
Página núm. 100 BOJA núm. 246 Sevilla, 20 de diciembre 2010

 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2010, de la 
Dirección General de Espacios Naturales y Participación 
Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde parcial de 
la vía pecuaria denominada «Cañada del Carrillo».

Expte. VP @ 2042/2008.
Visto el expediente administrativo de deslinde de la vía pe-

cuaria «Cañada del Carrillo», en el término municipal de Jerez 
de la Frontera, provincia de Cádiz, instruido por la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Cádiz, se 
desprenden los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. La vía pecuaria antes citada, ubicada en el tér-
mino municipal de Jerez de la Frontera, fue clasificada por 
Orden Ministerial de 30 de marzo de 1950, publicada en el 
Boletín Oficial del Estado número 101, de 11 de abril de 1950, 
modificada por Orden Ministerial de 13 de julio de 1953, pu-
blicada en el Boletín Oficial del Estado número 237, de 25 
de agosto de 1953, con una anchura legal de 53,50 metros 
lineales.

Segundo. Mediante Resolución de la Viceconsejería de 
Medio Ambiente de 4 de junio de 2009, se acordó el inicio del 
deslinde de la vía pecuaria «Cañada del Carrillo», en el término 
municipal de Jerez de la Frontera, provincia de Cádiz, que 
forma parte de la Red de Espacios Libres e Itinerarios Verdes 
de la Bahía de Algeciras. La citada vía pecuaria está catalo-
gada con prioridad 1 (Máxima), de acuerdo con lo establecido 
en el Plan de Recuperación y Ordenación de las Vías Pecuarias 
de Andalucía, aprobado por Acuerdo de 27 de marzo de 2001, 
del Consejo de Gobierno de Andalucía.

Tercero. Los trabajos materiales de deslinde, previo a los 
anuncios, avisos y comunicaciones reglamentarias y publicado 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 151, de 7 
de agosto de 2009, se iniciaron el 16 de septiembre de 2009.

Cuarto. Redactada la Proposición de Deslinde, ésta se 
somete a exposición pública, previamente anunciada en el Bo-
letín Oficial de la Provincia de Cádiz número 245, de 24 de 
diciembre de 2009.

Quinto. El Gabinete Jurídico de la Junta de Andalucía emi-
tió el preceptivo Informe con fecha 21 de junio de 2010. 

A la vista de tales antecedentes son de aplicación los si-
guientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Compete a esta Dirección General de Espacios 
Naturales y Participación Ciudadana la resolución del presente 
procedimiento administrativo de deslinde, en virtud de lo pre-
ceptuado en el Decreto 139/2010, de 13 de abril, del Consejo 
de Gobierno, por el que se regula la Estructura Orgánica de la 
Consejería de Medio Ambiente, y en el artículo 21 del Decreto 
155/1998, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Segundo. Al presente acto administrativo le es de aplica-
ción lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias, el Decreto 155/1998, de 21 de julio, antes citado, 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, reguladora del Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, la Ley 4/1999 de 13 de enero, de mo-
dificación de la Ley 30/1992, y demás legislación aplicable al 
caso.

Tercero. La vía pecuaria «Cañada del Carrillo», ubicada 
en el término municipal de Jerez de la Frontera (Cádiz), fue 
clasificada por la citada Orden Ministerial, siendo esta clasifi-
cación, conforme al artículo 7 de la Ley de Vías Pecuarias y el 
artículo 12 del Reglamento de Vías Pecuarias de Andalucía, «...
el acto administrativo de carácter declarativo en virtud del cual 
se determina la existencia, anchura, trazado y demás carac-
terísticas físicas generales de cada vía pecuaria...», debiendo 
por tanto el deslinde, como acto administrativo definitorio de 
los límites de cada vía pecuaria, ajustarse a lo establecido en 
el acto de clasificación.

Cuarto. Durante el acto de operaciones materiales doña 
Leire González Gareta, en representación de las entidades 
«Traloinver, S.L.» y «Fatrio de Inversión y Gestión, S.L.», se 
refiere a la existencia de vestigios de hitos de un deslinde an-
tiguo, solicitando que se sigan los mismos criterios de apoyo 
para definir la vía pecuaria.

A este respecto, indicar que si bien no existe constancia 
en el Fondo Documental de Vías Pecuarias de la aprobación 
de deslinde administrativo previo, los hitos existentes en el 
terreno han sido tenidos en cuenta. No obstante, el trazado 
de la vía pecuaria se ha ajustado a lo definido en el proyecto 
de clasificación, complementado con la documentación carto-
gráfica, histórica y administrativa existente, tal como: Clasifi-
cación, Acta y su transcripción; Plano Histórico Catastral del 
término municipal de Jerez de la Frontera, escala 1:50.000, 
del año 1942; Bosquejo Planimétrico de Jerez de la Frontera 
del Instituto Geográfico y Estadístico, escala 1:25.000, del año 
1873; Plano Topográfico del Instituto Geográfico y Estadístico, 
escala 1:50.000, del año 1917; Fotografías Aéreas del Vuelo 
Americano de los años 1956-57.

Considerando que el presente deslinde se ha realizado 
conforme a la Clasificación aprobada, que se ha seguido el 
procedimiento legalmente establecido en la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, del Procedimiento Administrativo Común, 
con sujeción a lo regulado en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, 
de Vías Pecuarias y al Decreto 155/1998, de 21 de julio, que 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y demás legislación aplicable.

Vistos, la Propuesta favorable al Deslinde, formulada por 
la Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente 
en Cádiz, de 2 de junio de 2010, así como el Informe del Gabi-
nete Jurídico de la Consejería de Medio Ambiente de la Junta 
de Andalucía, de 21 de junio de 2010.

R E S U E L V O

Aprobar el deslinde parcial de la vía pecuaria «Cañada del 
Carrillo», Tramo I que va desde su inicio en el entronque con 
la Cañada Real del Canuto y Cañada Real de Huertas, hasta el 
cruce de la carretera A-2002, en el término municipal de Jerez 
de la Frontera, provincia de Cádiz, a tenor de los datos, en fun-
ción de la descripción y a las coordenadas que a continuación 
se detallan:

Longitud: 7.686,01 metros lineales.
Anchura: 53,50 metros lineales
Superficie: 411.201,53 metros cuadrados.

Descripción registral de las parcelas.
Finca rústica de dominio público según establece la Ley 

3/95, de Vías Pecuarias, y el Decreto 155/98, por el que se 
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, destinada a los fines y usos que es-
tas normas estipulan. El tramo deslindado de la vía pecuaria 
denominada «Cañada del Carrillo» (Tramo I) desde su inicio 
en el entronque con la cañada Real del Canuto y Cañada de 
Huertas hasta el cruce con la Ctra. A-2002, donde comienza 



Sevilla, 20 de diciembre 2010 BOJA núm. 246 Página núm. 101

el Tramo II, en el municipio de Jerez de la Frontera, en la pro-
vincia de Cádiz.

Tiene una anchura legal de 53,5 metros, una longi-
tud total de 7.686,01 metros y una superficie deslindada de 
411.201,53 metros cuadrados.

Sus linderos son:

Inicio: - Cañada Real del Canuto.

- Cañada de Huertas. 

DERECHA:

NÚM. COLINDANCIA REF. CATASTRAL NOMBRE:

02 90/015 CARRAHOLA EXPLOTACIONES AGRICOLAS, S.A.

04 89/001 BODOGONERA, S.L.

06 89/014 MORENO ARTEAGA, YMELDA

08 87/9002 AYUNTAMIENTO DE JEREZ FRONTERA

10 87/001 CARRAHOLA EXPLOTACIONES AGRICOLAS, S.A.

12 87/9004 AYUNTAMIENTO DE JEREZ FRONTERA

14 87/9007 AYUNTAMIENTO DE JEREZ FRONTERA

16 86/9001 MINISTERIO DE OBRAS PCAS. Y TTES.

18 86/010 FERNANDO A DE TERRY, S.A.

20 86/032 SIERRA DÍAZ, ANTONIO

22 86/033 SIERRA DÍAZ, JOSÉ ANTONIO

24 86/9004 AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA C. ATLÁNTICA

26 86/016 SIERRA DÍAZ, JOSÉ ANTONIO

28 85/9004 DESCONOCIDO

30 85/016 LABARO GRUPO INMOBILIARIO, S.A.

32 85/017 LABARO GRUPO INMOBILIARIO, S.A.

34 85/015 LABARO GRUPO INMOBILIARIO, S.A.

36 85/018 LABARO GRUPO INMOBILIARIO, S.A.

38 85/019(53020A0850001900000XQ) TRALOINVER, S.L.

38 85/019(53020A0850001900000XQ) FATRIO DE INVERSIÓN Y GESTIÓN, S.L.

38 85/019(53020A085000190001MW) SERVICIOS INMOBILIARIOS TRECAM

40 85/9005 DESCONOCIDO

42 85/020 TOCÓN CHACÓN, JOSÉ

44 83/9008 DESCONOCIDO

46 83/108 TRALOINVER, S.L.

46 83/108 FATRIO DE INVERSIÓN Y GESTIÓN, S.L.

48 83/044 TRALOINVER, S.L.

48 83/044 FATRIO DE INVERSIÓN Y GESTIÓN, S.L.

50 83/015 TRALOINVER, S.L.

50 83/015 FATRIO DE INVERSIÓN Y GESTIÓN, S.L.

52 83/014 SOLER MY, ALEJANDRO

54 83/013 MINISTERIO DE DEFENSA

56 84/042 MINISTERIO DE DEFENSA

IZQUIERDA:
NÚM. COLINDANCIA REF. CATASTRAL NOMBRE:

01 90/9004 AYUNTAMIENTO DE JEREZ FRONTERA

03 91/009 DESCONOCIDO

05 88/9002 DESCONOCIDO

07 88/003 GONZÁLEZ BYASS, S.A.

09 88/004 CARRAHOLA EXPLOTACIONES AGRICOLAS, S.A.

11 88/005 CARRAHOLA EXPLOTACIONES AGRICOLAS, S.A.

13 88/018 IÑIGO BRIANTES, ANTONIO

13 88/018 IÑIGO BRIANTE, M.ª CARMEN

13 88/018 IÑIGO BRIANTE, SEBASTIÁN

13 88/018 IÑIGO BRIANTE, MANUEL

13 88/018 IÑIGO BRIANTE, ALVARO HDOS.

13 88/018 IÑIGO BRIANTES, INES



Página núm. 102 BOJA núm. 246 Sevilla, 20 de diciembre 2010

13 88/018 IÑIGO BRIANTES, MANUELA

13 88/018 IÑIGO BRIANTE, JOSÉ

13 88/018 IÑIGO BRIANTES, JUAN IGNACIO

15 88/023 TERMER, S.A.

17 88/024 TERMER, S.A.

19 84/9004 MINISTERIO OBRAS PCAS. Y TTES.

21 84/001 TERMER, S.A.

23 84/052(53020A084000520000XF) PULIDO ENRIQUEZ, GONZALO

23 84/052(53020A084000520002QH) GALINDO VÁZQUEZ, ANTONIO

25 84/053(53020A084000530000XM) WESSLINK, SUSANA

25 84/011 WESSLINK, SUSANA

27 84/014 ROMERO PÉREZ, JOSÉ

29 84/018 WESSLINK, SUSANA

31 84/9007 AGENCIA ANDALUZA DEL AGUA C. ATLÁNTICA

33 84/019 TOCÓN CHACÓN, JOSÉ

35 84/035 DESCONOCIDO

37 84/061 DESCONOCIDO

39 84/9010 DESCONOCIDO

41 *001101200QA55H0001UI NÚÑEZ ARNIZ, JORGE

43 *001100500QA55H0001JI SÁNCHEZ GARRIDO, MANUEL

45 *001100600QA55H0001EI SÁNCHEZ CORTES, ANA Mª.

45 *001100600QA55H0001EI SOTOMAYOR DOMÍNGUEZ, SALVADOR

47 *001100700QA55H0001UI DESCONOCIDO

49 *001100800QA55H0001ZI . SALAS GARCÍA, LUCÍA

49 *001100800QA55H0001ZI SEGURA RODRÍGUEZ, EDUARDO

51 *001100900QA55H0001UI BARRANCO VEGA, JUAN FCO.

53 84/059 DESCONOCIDO

55 *001101100QA55H0001ZI SOTO ROSADO, JOSÉ LUIS

57 84/120 EN INVESTIGACIÓN

59 *001600100QA55H0001YI GALERA LÓPEZ, JUAN MANUEL

61 84/9012 AYUNTAMIENTO DE JEREZ FRONTERA

63 84/063 CABEZA SÁNCHEZ, CARMEN

63 84/063 CABEZA SÁNCHEZ, MANUEL

63 84/063 CABEZA SÁNCHEZ, JULIANA

65 84/060 DESCONOCIDO

67 84/9009 AYUNTAMIENTO DE JEREZ FRONTERA

69 84/037 PAZ GUTIÉRREZ, FCO. JAVIER

71 84/042 MINISTERIO DE DEFENSA

NÚM. COLINDANCIA REF. CATASTRAL NOMBRE:

FIN: - CAÑADA DEL CARRILLO
U.T.M. Cañada del Carrillo (@2042/2008)

T.M. JEREZ DE LA FRONTERA
(CÁDIZ)

X Y X Y

1D 214.833,89 4.062.521,81 1I 214.803,48 4.062.565,89

2D 214.933,28 4.062.610,99 2I 214.899,46 4.062.652,52

3D 214.955,66 4.062.627,53 3I 214.927,59 4.062.673,31

4D 214.999,95 4.062.648,88 4I 214.981,26 4.062.699,17

5D 215.052,83 4.062.664,11 5I 215.040,13 4.062.716,13

6D 215.406,86 4.062.753,79 6I 215.398,55 4.062.806,88

7D 215.436,74 4.062.755,66 7I1 215.433,40 4.062.809,05

7I2 215.447,68 4.062.808,24

7I3 215.462,48 4.062.802,56

8D 215.585,11 4.062.678,76 8I 215.612,91 4.062.724,47



Sevilla, 20 de diciembre 2010 BOJA núm. 246 Página núm. 103

9D 215.802,88 4.062.510,13 9I 215.830,50 4.062.556,29

10D 215.942,50 4.062.445,33 10I 215.959,96 4.062.496,20

11D 216.110,11 4.062.406,65 11I 216.131,91 4.062.456,52

12D 216.310,59 4.062.272,13 12I 216.344,78 4.062.313,62

13D 216.410,38 4.062.171,88 13I 216.445,81 4.062.211,98

14D 216.661,45 4.061.948,71 14I 216.697,19 4.061.988,53

15D 216.771,40 4.061.850,05 15I 216.801,65 4.061.894,79

16D 216.912,28 4.061.782,32 16I 216.945,82 4.061.824,57

17D 216.932,53 4.061.766,97 17I 216.969,03 4.061.806,69

18D 216.951,98 4.061.743,97 18I1 216.992,75 4.061.778,62

18I2 217.001,95 4.061.763,10

18I3 217.005,08 4.061.750,47

18I4 217.004,98 4.061.736,67

18I5 217.001,55 4.061.723,84

18I6 216.990,68 4.061.707,03

19D 216.848,36 4.061.634,74 19I 216.887,67 4.061.598,46

20D1 216.820,75 4.061.606,30 20I 216.860,70 4.061.569,78

20D2 216.812,69 4.061.592,96

20D3 216.808,92 4.061.580,20

20D4 216.807,80 4.061.566,08

20D5 216.818,21 4.061.537,25

21D 216.920,62 4.061.407,44 21I 216.961,33 4.061.442,16

22D 216.982,09 4.061.328,36 22I 217.025,03 4.061.360,30

23D 217.063,44 4.061.214,20 23I 217.107,68 4.061.244,31

24D 217.128,89 4.061.113,40 24I 217.173,87 4.061.142,37

25D 217.197,41 4.061.006,15 25I 217.241,73 4.061.036,16

26D 217.228,21 4.060.963,21 26I 217.274,48 4.060.990,39

27D 217.267,36 4.060.908,60 27I 217.311,25 4.060.939,01

28D 217.296,90 4.060.862,35 28I 217.343,09 4.060.889,44

29D 217.333,65 4.060.793,47 29I 217.378,51 4.060.823,05

30D1 217.368,34 4.060.756,88 30I 217.399,85 4.060.800,11

30D2 217.382,72 4.060.749,39

30D3 217.398,08 4.060.746,62

30D4 217.415,28 4.060.748,89

31D 217.511,81 4.060.777,96 31I 217.503,74 4.060.831,41

32D 217.528,16 4.060.778,07 32I 217.533,40 4.060.831,61

33D 217.536,88 4.060.776,29 33I1 217.550,31 4.060.828,00

33I2 217.564,13 4.060.822,45

33I3 217.576,61 4.060.812,14

34D 217.556,67 4.060.750,38 34I 217.599,18 4.060.782,87

35D 217.755,72 4.060.493,39 35I 217.792,49 4.060.532,25

36D 217.949,42 4.060.305,90 36I 217.982,08 4.060.348,75

37D 218.194,82 4.060.171,44 37I 218.222,85 4.060.217,01

38D 218.412,30 4.059.983,58 38I1 218.448,06 4.060.023,37

38I2 218.457,30 4.060.012,51

38I3 218.462,83 4.060.001,16

38I4 218.465,60 4.059.990,61

39D 218.421,94 4.059.939,03 39I 218.472,70 4.059.956,02

40D 218.445,93 4.059.873,55 40I 218.494,67 4.059.896,05

41D 218.475,32 4.059.821,52 41I 218.518,84 4.059.853,25

42D 218.610,12 4.059.675,58 42I 218.644,47 4.059.717,26

43D 218.702,33 4.059.618,91 43I 218.729,15 4.059.665,22

44D 218.757,80 4.059.588,70 44I1 218.789,15 4.059.632,54

44I2 218.795,59 4.059.626,79

X Y X Y



Página núm. 104 BOJA núm. 246 Sevilla, 20 de diciembre 2010

45D 218.781,70 4.059.551,77 45I 218.822,80 4.059.586,03

46D 218.802,02 4.059.524,02 46I 218.843,11 4.059.558,28

47D 218.858,81 4.059.434,17 47I 218.902,73 4.059.463,43

48D 218.892,83 4.059.382,48 48I 218.933,92 4.059.416,74

49D 218.915,14 4.059.351,70 49I 218.958,04 4.059.383,69

50D 218.999,56 4.059.224,32 50I 219.043,77 4.059.254,45

51D 219.009,62 4.059.208,62 51I 219.057,37 4.059.233,77

52I1 219.065,67 4.059.211,27

52D 219.015,47 4.059.192,77 52I2 219.069,73 4.059.186,65

53D 219.011,77 4.059.181,37 53I 219.061,80 4.059.162,20

54D 219.002,99 4.059.161,61 54I 219.048,99 4.059.133,40

55D 218.981,99 4.059.135,74 55I 219.024,38 4.059.103,08

56D 218.970,67 4.059.120,25 56I 219.012,98 4.059.087,47

57D 218.951,85 4.059.097,34 57I 218.984,83 4.059.053,20

58D 218.921,26 4.059.084,39 58I 218.946,07 4.059.036,80

59D 218.891,04 4.059.065,42 59I 218.918,89 4.059.019,73

60D 218.867,24 4.059.051,34 60I 218.894,01 4.059.005,02

61D 218.836,59 4.059.034,03 61I 218.867,97 4.058.990,31

62D 218.762,92 4.058.968,00 62I 218.800,39 4.058.929,74

63D 218.738,30 4.058.941,66 63I 218.775,94 4.058.903,58

64D 218.713,95 4.058.919,42 64I 218.750,19 4.058.880,07

65D 218.663,52 4.058.872,57 65I 218.700,56 4.058.833,95

66D 218.598,41 4.058.808,12 66I 218.637,94 4.058.771,97

67D1 218.569,38 4.058.771,05 67I 218.611,33 4.058.739,78

67D2 218.559,60 4.058.745,10

67D3 218.559,19 4.058.730,03

67D4 218.563,35 4.058.715,23

68D 218.573,53 4.058.700,20 68I 218.619,73 4.058.727,40

69D 218.584,54 4.058.678,49 69I 218.632,68 4.058.701,79

70D 218.596,57 4.058.654,67 70I 218.643,50 4.058.680,42

71D 218.606,10 4.058.638,61 71I 218.653,28 4.058.663,94

72D 218.613,77 4.058.622,72 72I 218.661,44 4.058.647,05

73D1 218.804,37 4.058.268,56 73I 218.850,75 4.058.294,16

73D2 218.826,92 4.058.246,07

73D3 218.853,20 4.058.240,11

73D4 218.888,46 4.058.256,21

74D 218.941,13 4.058.311,50 74I 218.904,02 4.058.350,10

75D 218.983,23 4.058.348,49 75I 218.949,18 4.058.389,79

76D 219.040,42 4.058.392,68 76I 219.008,32 4.058.435,49

77D 219.079,84 4.058.421,35 77I 219.051,17 4.058.466,65

X Y X Y

Contra la presente Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el Conse-
jero de Medio Ambiente, conforme a lo establecido en la Ley 
4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
Procedimiento Administrativo Común, en el plazo de un mes 
desde la notificación de la presente, así como cualquier otro que 
pudiera corresponder de acuerdo con la normativa aplicable.

Actuación cofinanciada por Fondos Europeos.

Sevilla, 25 de noviembre de 2010.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2010, de la 
Dirección General de Espacios Naturales y Participa-
ción Ciudadana, por la que se aprueba el deslinde de 
la vía pecuaria denominada «Cordel de Baza a Huércal-
Overa».

VP@1737/2009.
Visto el expediente administrativo de deslinde de la vía 

pecuaria «Cordel de Baza a Huércal-Overa», en el término 
municipal de Purchena, provincia de Almería, instruido por la 
Delegación Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en 
Almería, se desprenden los siguientes


